SYTUACJA PSYCHOSPOLECZNA

| MATERIALNA USAMODZIELNIONYCH
WYCHOWANKOW PLACOWEK
OPIEKUNCZO-WYCHOWAWCZYCH

Prezentacja kluczowych wynikéw raportu
z badania loséw usamodzielnionych wychowankow przeprowadzonego
w ramach innowacyjno-testujgcego projektu ,Q pracy!”
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Czy aktualnie pracuje Pan(i) zawodowo?
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gimnazjalne i ponizej
zasadnicze zawodowe
srednie ogolnokszt.
srednie zawodowe

policealne

wyzsze
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Sytuacja zawodowa a wyksztatcenie
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Sytuacja zawodowa a podjecie nauki

45%
40%
35%
30%
25%
20%
15%
10%
5%
0%
pracuje na state i uczy pracuje na state inie  nie pracuje lub pracuje nie pracuje lub pracuje
sie uczy sie dorywczo i uczy sie dorywczo i nie uczy sie
)ﬂ Ll i @@ foiiiil -
Gahska Fundacja Innowacii Spolecznej @O®® socjoiogicznych FUNDUSZ SPOLECZNY

-------------

Projekt ,Q pracy!” wspétfinansowany ze srodkéw Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Spotecznego




- Przeanalizowano doktadnie, jakie osoby znalazty sie w
grupie osob nie pracujgcych lub pracujgcych dorywczo |
jednoczesnie nie uczgcych sie:

- jesli chodzi o ptec sg to przede wszystkim kobiety (69%),

- jesli chodzi o wyksztatcenie — dominujg osoby o
wyksztatceniu zasadniczym zawodowym (41%),

- jesli chodzi o miejsce zamieszkania — osoby mieszkajgce
w miescie do 100 tys. mieszkancow (45%).

- Wsrdd tej grupy 73% ma dzieci, cho¢ podobnie czesto w
tej grupie dzieci majg kobiety, jak i mezczyzni.
- Wiek nie roznicuje specjalnie tej grupy.
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Czy pracuje Pan(i) w swoim wyuczonym zawodzie?
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Kto Pana(i) zdaniem ma decydujagcy wptyw na to,
aby uzyskac¢ dobrg prace?

50%

45%

40%

35%

30%

25%

20%

15%

10%

5%

0%
wytacznie ja sam w wiekszym stopniu  w wiekszym stopniu  wytacznie ktos inny
ja, niz ktos inny ktos inny, niz ja
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Sytuacja zawodowa a poczucie wptywu na
znalezienie pracy
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w wiekszym stopniu
ja jestem odpowiedzialny(a)
niz ktos inny

23%

w wiekszym stopniu
ktos inny jest

. . 19%
odpowiedzialny(a)
niz ja sami(a)
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" , ®0® Pracownia UNIA EUROPEJSKA
Kﬁ?'TAIILXUPZK b 000 ;o3izach EUROPEISK)
Gdafska Fundacja Innowacji Spolecznej 2 5;,,,,'0,09,(. znych FUNDUSZ SPOLECZNY

Projekt ,Q pracy!” wspétfinansowany ze srodkéw Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Spotecznego




Mozliwosc¢ realizacji zainteresowan a wyksztatcenie
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wyksztatcenie gimnazjalne
i nizsze, zasadnicze zawodowe 57%
i srednie zawodowe

wyksztatcenie srednie

. . . . 78%
ogolnokszt., policealne i wyzsze

byta mozliwosé rozwoju zainteresowan ™ nie byto mozliwosci rozwoju zainteresowan
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Ocena swojego domu dziecka pod katem tego, czy dobrze przygotowat
respondentéw do samodzielnego zycia a to, czy wybor szkoty, w ktorej
respondenci uczyli sie zawodu uwzglednial ich zainteresowania oraz mozliwos¢
rozwoju zainteresowan w domu dziecka (tylko usamodzielnieni po 2000 roku)

0% 10% 20% 30% 40% 50% G60% 70% 20%% 0% 100%

w dd byta mozliwosd 929%
rozwoju zainteresowan

w dd nie byto mozliwosci

. . : 46%
rozwoju zainteresowan

wybor nie uwzgle-

. . ¢ 619
dniat zainteresowan

wybor uwzgledniat a1
zainteresowania

dobrze przygotowat M Zle przygotowat
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Ocena przygotowania do samodzielnego zycia
a sposob gospodarowania dochodem
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wystarcza na wszystko

.. . . x 78%
i jeszcze moge cos zaoszczedzic

wystarcza na wszystko,

. . . 77%
lecz nie moge nic odiozyc
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. - 58%
z wielu podstawowych zakupow

dobrze przygotowat m zle przygotowat
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Czego najbardziej zabrakto Panu(i) w momencie
wchodzenia w doroste zycie, gdyby mozna byto cos
zmienic¢ to, co by to byto?

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35%

pomocy w usamodzielnieniu..

niczego nie zabrakto
pomocy rodzicoéw, pomocy..

wsparcia finansowego

towarzystwa ludzi z DD

trudno powiedzieé
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Jakiej pomocy ze strony domu dziecka by Pan(i) oczekiwat(a) gdyby jeszcze raz
dokonywat(a) Pan(i) wyboru szkoty, w ktérej uczyt(a) sie zawodu?

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35%

rozmowy doradczej
nie oczekuje pomocy

wsparcia psychicznego, okazania wiary we mnie
pomocy finansowej, Srodkdw na rozwdj zainteresowan

pomoc byta wystarczajgca

pomocy w hauce

inna odpowiedz
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Czy dokonany wyboér zawodu byt stuszny?

dobry wybor trudno powiedziec zty wybor
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Stusznosé wyboru zawodu a wyksztatcenie
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i srednie
ogolnokszt.
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Powtorny wybor zawodu a wyksztatcenie
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Stusznoscé i powtdrny wybor zawodu a uwzglednianie
zainteresowan przy wyborze zawodu
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wybor uwzgledniat
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zainteresowania
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wybor uwzgledniat
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Zamieszkanie z rodzing/samodzielnie a sytuacja
zawodowa
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pracuje na state 29%

nie pracuje lub pracuje dorywczo 43%

z rodzing M samodzielnie
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Bycie w zwigzku i posiadanie dzieci a ptec
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Poczucie szczescia a wybrane zmienne
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